ῳφελῆσιμος idem atque ὠφέλιμος,

Aristoph. Av. 316. κοινόν, ἀσφαλῆ, δίκαιον, ἴδιν, ὠφελῆσιμον.

γ) Quaeritur, num haec adiectiva participii futuri vicem praestent.

Quoniam adhuc hoc genus formarum in locum participiorum et perfecti et praesentis succedere demonstravimus, nunc nuni iisdem futuri vim recte tribuamus paucis exponendum videtur. Atque exstant profecto pauca exempla huius generis, quae ad illam vim proxime accedant.

καταλύσιμος. Cfr. Soph. El. 1247. ἀνέφελον ἐνέβαλες οὐποτε καταλύσιμον οὐδέποτε λησόμενον ἀμέτερον οἶον ἔφη κακόν· hoc igitur loco καταλύσιμον participio futuri respondet λησόμενον; verum scholiasta annotat: ὁ δὲ τοῦς ἔστι μὴ καταλύμενον μηδὲ ληθῆς τυχεῖν δυνάμενον. At ne ego quidem rem ad vivum esse resecandam puto; itaque καταλύσιμον κακόν malum, quod solvi non potest, interpretor. Quod idem crediderim de

ὄνησιμο- ap. Hom. h. Merc. 30. σύμβολον ἥδη μοι μέγ' ὄνησιμον, quamvis v. 34. de hac tessera dicatur: ἀλλ' οἴσω σ' εἰς δῶμα λαβών ὄφελός τί μοι ἔσσῃ, οὐδ' ἀποτιμήσω· σὺ δέ με πρώτιστον ὄνησεις· hoc σύμβολον μέγ' ὄνησιμον est tessera, quae e re esse potest. Itaque haec adiectiva in eorum ordinem, quibus vis potestatis subiecta est, deleganda sunt. Aliter de παραστάσιμο- et παραδόσιμο- iudicandum est.

παραστάσιμος,

Joa. Mal. p. 256. 22. πεμφθεὶς ἀπὸ τῆς Ἰουδαίας παραστάσιμος. Alex. de invent. cruc. p. 11. C. παραστάσιμος ἀνηρέχθη εἰς Ρώμην· utroque loco adiectivo παραστάσιμος finis itineris exprimitur, atque eam ob causam participium futuri cum verbis proficisciendi coniungi solitum exspectari concedendam est. Nihilo minus cum interdum pro participio futuri participium praesentis usurpetur velut in Θεοῖσι συμμάχοισι πίστοι μν ἐπέξιμεν ἀμνόμενοι Herod. VIII. 143. — ἐπεμψεν αὐτὸν ἀγγέλλοντα Plat. Euthyphr. p. 8. (cfr. Buttm. Gr. Gram. § 144. 3. 4.) hoc loco παραστάσιμος pro παριστάμενος positum esse censeo.

παραδόσιμος,

Diodor. XVI. 92. 2. τὸ τελευταῖον εἶπεν. (legatus Atheniensium) ἀν τις ἐπιβούλευσας Φιλίππῳ τῷ βασιλεῖ κατασγύγη ποὺς Ἀθηναίους, παραδόσιμον εἶναι τοῦτον, quae verba Wesselius sic convertit: Si quis post structas Philippo insidias Athenis receptum quaerat, eum sine cunctatione deditum iri. At quamvis sententia utique huc redeat, tamen si id scriptor expressis verbis designare voluisse, non dubito, quin pro παραδόσιμον εἶναι scripturus fuerit παραδόσιμον ἔσεσθαι. Tota autem res expedietur, si huic sententiae vim necessitatis, quae cum in ipso adiectivo παραδόσιμον inesse possit, tum ex constructione accusativi cum infinitivo coniuncti evadat, subiciemus. Ac ne quis ipsum illum

tenuissimum eorum adiectivorum numerum, quorum significationem proxime accedere ad participia Latina necessitatis (quae eadem prave participia futuri appellantur passivi) videbimus, ad futurum spectare credat, reminiscatur et participia illa Latina a principio esse praesentis passivi (cfr. sec-undo- a sequ-i, ori-undo- ab ori-ri) et cum omnibus verbi auxiliaris formis (sum, ero, eram, fui etc. vituperandus) coniungi, reminiscatur participiorum praesentis passivi linguae Lettice, quibus eadem vis necessitatis subdita est, (cfr. Bielensteini Lett. Spr. II. 191. 215), reminiscatur denique adiectivorum Graecorum in *τέο-* cadentium: iam nullam his formis cum futuro intercedere significationis necessitudinem confitebitur.

b. De horum adiectivorum vi facultatis.

Quoniam ex iis, quae adhuc de horum adiectivorum vi disputationavimus, haud ita raro ea id, quod aut factum est aut fit fierique solet, significare perspicuum est, id, quod multis de causis concludendum esse statuimus, vim primariam atque nativam esse veritatis, ipso Graeco dicendi usu confirmari nescio an mihi concedas. Quare nunc quomodo significationem facultatis ex veritate evasisse censeamus, quaerendum videtur. Atque est veritas, ut ita dicam, facultas perfecta; quod enim fit, fieri possit necesse est. Veritas igitur ipsa facultatem una comprehendit, facultas veritatem non item; inde fit ut subjecti sit, in re facta aut hanc aut illam animo premere. Jam quoniam haec adiectiva id, quod fit fierique solet, significant, cum ex crebra eiusdem actionis repetitione efflorescat quasi habitus quidam personae aut rei agentis ex rerum natura oporteat, eadem adiectiva cum vi veritatis coniunctam praebere facultatis, qua non id, quod revera fit, sed quod fieri potest vel facile fit, significant, non mirabimur. Quam arte autem hae significationes inter se cohaereant ex eo, quod ultra multis adiectivis multis locis tribuenda sit, disceptari fere non potest, satis perspicitur. Atque ut alia omittam, locum quandam Platonis a Cicerone ad verbum expressum ad demonstrandum hoc imprimis idoneum esse censeo. Est enim apud Platonem (de leg. 758. D): *τὰς θῆκας δὲ εἴναι* (sc. προσίκει) *τῶν χωρίων ὅποσα μὲν ἐργασίμα μηδαμοῦ*. quae verba Cicero (de leg. II. 27.) duplarem vim vocis *ἐργασίμο-* distinguendique difficultatem haud ignorans cum tamen de huius adiectivi significatione detrahere quidquam nollet, sic convertit: *Vetat ex agro culto eove qui coli possit, ullam partem sumi sepulcro.* Itaque cautus ut Romanus, cum alterutra locum teneret, utramque vim posuit. Jam ad singula transeamus.